[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«25» ноября 2021г.

                                               №229-МНА

                                                                                    принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «25» ноября 2021 года
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании - Осинниковский городской округ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , статьей 18 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании - Осинниковский городской округ (далее - Положение), утвержденное Решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.03.2018 № 385-МНА «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании - Осинниковский городской округ» следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:

«2. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. »;

1.2. Часть 14 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«14.Правовой акт Совета народных депутатов Осинниковского городского округа или Главы Осинниковского городского округа о назначении публичных слушаний в десятидневный срок со дня принятия подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также должен быть размещен на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с одновременным опубликованием проекта муниципального правового акта, выносимого для обсуждения на публичные слушания, информации о порядке ознакомления с документами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях, порядке и сроках приема предложений по обсуждаемым вопросам, предусматривающие возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта. »;

1.3. Статью 12 Положения изложить в следующей редакции:

«1.На основании протокола публичных слушаний, а также прилагаемых к нему документов в течение 7 (семи) рабочих дней со дня проведения открытого собрания публичных слушаний готовится заключение о результатах публичных слушаний:

1) при назначении публичных слушаний Советом народных депутатов Осинниковского городского округа - аппаратом Совета народных депутатов;

2) при назначении публичных слушаний главой Осинниковского городского округа - администрацией Осинниковского городского округа.

2. В заключении о результатах публичных слушаний дается оценка принятому на публичных слушаниях решению, а также поступившим в ходе публичных слушаний предложениям участников публичных слушаний (далее - предложения).

Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности проекта муниципального правового акта с действующими муниципальными правовыми актами, обеспечивать однозначное толкование положений проекта.

По результатам оценки предложений в заключении рекомендуется учесть либо отклонить поступившие в ходе публичных слушаний предложения.

3. Заключение о результатах публичных слушаний носит рекомендательный характер.

4. В заключении о результатах публичных слушаний указываются:

1) инициатор проведения публичных слушаний;

2) наименование проекта, по которому проводились публичные слушания;

3) дата, время и место проведения открытого собрания публичных слушаний;

4) количество участников публичных слушаний, а также количество поступивших предложений по проекту, вынесенному на публичные слушания, их краткое содержание;

5) решение, принятое на открытом собрании публичных слушаний;

6) рекомендации об учете или отклонении предложений;

7) мотивированное обоснование решений, принятых по результатам публичных слушаний;

8) дата подписания заключения о результатах публичных слушаний.

5.Заключение о результатах публичных слушаний не позднее 10 (десяти ) календарных дней с даты подписания заключения о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов , а также размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Орган местного самоуправления, к компетенции которого относится решение вопроса либо принятие нормативного правового акта, являвшегося предметом обсуждения на публичных слушаниях, учитывает решение, принятое на публичных слушаниях, при решении соответствующего вопроса или принятии соответствующего правового акта.».

2. Направить Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                 И.В. Романов